APPENDIX  
OF  
UNPUBLISHED DOCUMENTS  
AND  
EXTRACTS FROM ARCHIVES.

## APPENDIX.

### 1. G. M. GIBERTI to N. N.<sup>1</sup>

1522, Januar. 9, Rom.

Copia de un capitulo di una littera di mes<sup>r</sup> Jo. Matthio :

R<sup>mo</sup> s<sup>r</sup> mio. V. S. sarà già stata avisata della s<sup>ma</sup> electione dil r<sup>mo</sup> card<sup>le</sup> Dertusense in summo pontifice, la quale dette piacere a tucti li homeni da bene per le rare et singular virtu sue, e a li amici e s<sup>ri</sup> del patronc per essere opera e factura sua. Rome VIII jan. 1522.

[Cop. Gonzaga Archives, Mantua.]

### 2. ALIENATION OF CHURCH ORNAMENTS FROM THE PAPAL CHAPEL BY THE COLLEGE OF CARDINALS.<sup>2</sup>

1522, Februar. 6, Rom.

Committitur per collegium rev<sup>morum</sup> cardinalium rev<sup>o</sup> d. camerario, ut det quaedam vasa argentea rev. d. Ant. Puccio episc. Pistorien. in pignus pro duc. 2500 auri capitaneis Helvetiorum (who served under A. Pucci in Lombardy) debitis, and in particular :

Duo candelabra magna argentea smaltata pond<sup>b</sup> libr. 47 ac valoris duc. 550.

Item duo alia candelabra argentea smaltata ejusdem pond<sup>is</sup> et valoris.

Item duo candelabra argentea smaltata ad confecterias pond<sup>is</sup> libr. 66 et valoris duc. 700.

Item unam crucem cum pede magno et armis Eugenii [IV] et Pauli [II] pond<sup>s</sup> libr. 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, val. duc. 450.

<sup>1</sup> See *supra*, p. 24.

<sup>2</sup> See *supra*, p. 3.

Item duo candelabra argentea aurata cum armis papae Julii [11] pond. libr. 28, val duc. 300.

Item unam coppam cum suo tegmine argenteam deauratam pond. libr. 5 et unciar. 9. val. duc. 60.

Item unum vas aquae benedictae cum sua asperges et armis Pauli papae II pond. libr. 5 et unciar. 10, val. duc. 60.

Et unum aliud vas simile cum suo aspergulo argenti smaltati cum armis, card. Ascanii<sup>1</sup> pond. libr. 3 et unciar. 6, val. duc. 30.

Item unum aliud simile vas sine armis pond. libr. 5 et unciar. 6, val duc. 65.

Item duo turribula, quorum alterum est deauratum, cum navicula et cochleare argenteis pond. libr. 9, val. duc. 90.

Item unum truncum crucis, quae defertur ante faciem pontificis, argenteum et in tribus partibus divisum pond. libr. 14 et unciar. 2, val. duc. 150, et sic in tota summa summarum praed. val. 3005 duc. auri ponderantia et valentia in sacristia palatii apost. existentia et ad usum altaris pontificii teneri solita in pignus et cautelam eorum assignari curet. . . .

D. Romae in palatio apost. in nostra generali congregat. die 6, febr. 1522. . . .